
                                                                                                   ORIGINALE
 

COMUNE DI VALSOLDA
Provincia di Como

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 75 in data 14-12-2023
 
 
Oggetto: AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE
STRATEGICA (VAS) DEL DOCUMENTO DI PIANO DEL NUOVO PIANO DEL GOVERNO DEL
TERRITORIO (P.G.T.) AI SENSI DELLA L.R. 11 MARZO 2005 N. 12 E SS.MM.II.
 
 
L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di Dicembre alle ore 20:00 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta   ed in sessione segreta di prima convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

ROMANO' LAURA SINDACO X

PAGANI ORIANO VICE SINDACO X

POLLICE MASSIMO RAFFAELE ASSESSORE X

Presenti – Assenti  3 0
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. GIOVANNI DE LORENZI il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra LAURA ROMANO' – nella sua qualità di SINDACO assume
la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 G.C. Nr. 75/2023
 

OGGETTO:  AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE
STRATEGICA (VAS) DEL DOCUMENTO DI PIANO DEL NUOVO PIANO DEL GOVERNO DEL
TERRITORIO (P.G.T.)    AI SENSI   DELLA L.R. 11 MARZO 2005 N. 12 E SS.MM.II.
 

 LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO CHE il Comune di Valsolda  è dotato di P.G.T. approvato con delibera di consiglio comunale n.2 del
08.01.2015 e con pubblicazione di approvazione definitiva sul B.U.R.L.  nr. 14 del 01.04.2015;
 
VISTO che con Delibera Giunta Comunale  n° 13 del 09/03/2023  si è deliberato l’avvio del procedimento per la
redazione del nuovo piano del governo del territorio (P.G.T.) ai sensi dell’art.13 della L.R. 11 marzo 2005 n. 12 e
ss.mm.ii.
 
VISTI gli indirizzi generali per la valutazione ambientale(VAS) approvati con D.C.R. del 13 marzo 2007 n. VIII/
351;

VISTA la  determinazione della procedura per la valutazione Ambientale di Piani e programmi-VAS (art. 4 l.r.12/
2005; d.c.r. n. 351/2007) approvati con D.G.R. del 27/12/2007 n. 8/6420 come modificati dalla deliberazione 
n.VII/10971 del 30 dicembre 2009 e dalla deliberazione n. IX/761 del 10 novembre 2010;

VISTO il decreto legislativo n.152 del 3 aprile 2006 e ss.mm.ii.

VISTA la L.R. 11 marzo 2005 n. 12 e ss.mm.ii.;
 
VISTE  tutte le normative regionali in merito;
 
VISTO  il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica ai
sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge;
 

D E L I B E R A
 

1.       DI DARE ATTO che con la presente deliberazione si dà avvio al procedimento relativo alla
valutazione ambientale strategica (VAS) del Documento di Piano del nuovo piano del governo del
territorio (P.G.T.)   come previsto dagli indirizzi generali per la valutazione ambientale strategica ( VAS)
, nonché della determinazione della procedura per la valutazione Ambientale di Piani e programmi-VAS
(art. 4 l.r.12/2005; d.c.r. n. 351/2007) approvati con D.G.R. del 27/12/2007 n. 8/6420;

 
2.       DI APPROVARE l’avviso  pubblico di avvio del procedimento  della VAS in quanto meritevole di
approvazione da parte dell’Amministrazione Comunale;

 
3.       DI DARE ATTO altresì che sarà successivamente pubblicato, all’albo pretorio on-line del Comune
e sul sito internet del comune di Valsolda  l’avviso dell’avvio del procedimento suddetto . 

 
4.       DI comunicare il presente atto contestualmente alla sua affissione all'Albo Pretorio, ai Capigruppo
Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

 
5. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma  4° del D.Lgs.267/2000; 

 
 
 
 
 



 
Deliberazione n. 75 del 14-12-2023

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Presidente Il Segretario
LAURA ROMANO' GIOVANNI DE LORENZI

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
GIOVANNI DE LORENZI

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


